
ХАНТЫ-МАНСИИСКИИ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «ляЬ»___С_____ 2019 №_2_/ - О

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по технологии 

в 2019-2020 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Минобрнауки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252, 
во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики администрации 
города от 08.10.2019 №559-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке 
и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году»,

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1 .Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по технологии в 2019-2020 учебном году согласно приложению 1;
1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы) 

по технологии в 2019-2020 учебном году в пунктах проведения всероссийской олимпиады 
школьников согласно приложению 2 (архив).

2.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: 
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа №2» С.Е.Савочкиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов им. И.И.Рынкового» Э.Б.Маслову, «Средняя 
общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа 
№6» Т.А.Курушиной; муниципальных автономных общеобразовательных организаций: №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову 
разместить на официальных сайтах образовательных организаций в установленные сроки 
по итогам проведения предметных олимпиад:

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы);
рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников;
работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников.
3.МКУ «Центр развития образования» обеспечить техническое сопровождение 

всероссийской олимпиады школьников.
4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора департамента

В.Д.Герасимова 
96658, д о б .5 12 
Рассылка: 
в дело -  I экз. 
в ОУ -  1 экз. 
в L IPO -  I экз.

А.А.Бондаренко



Приложение к приказу 
департамента образования и 

молодежной политики

Школьный лап всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2019-2020 учебном году

Дата проведения 18.10.2019 
Предмет: Технология (девушки) 
Количество участников 173 обучающихся

№ Ф.И.О. участника 
(полностью)

Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

%
выполнения

работы

статус участника 
(победитель, 

призер)

Ф.И.О. педагога 
(полностью)

7 класс

1.
Клычева Камила 
Абдулкеримовна 7а МБОУ «СОШ №4» 29 96 победитель Тунгускова Надежда 

Михайловна

2. Алимова Алина 
Салаватовна 7г МБОУ «СОШ №4» 27 90 призер Тунгускова Надежда 

Михайловна
лJ. Чумакова Кристина 

Андреевна 76 МБОУ «СОШ №1» 25 83 Победитель Логинова Татьяна 
Николаевна

4. Халикова Камилла 
Азатовна 7а МБОУ «СОШ №1» 23 77 Призер Логинова Татьяна 

Николаевна

5. Галишанова Юлиана 
Маратовна 7в МБОУ «СОШ №1» 21 70 Призер Логинова Татьяна 

Николаевна

6. Алачева Патимат 
Арсеновна 7г МБОУ «СОШ №2» 21 70 победитель Титова Елена 

Павловна

7. Стаева Ирина 
Дмитриевна 76 МБОУ «СОШ №4» 20 67 призер Тунгускова Надежда 

Михайловна

8. Сальманова Руфина 
Азаматовна 7д МАОУ «СОШ №9» 20 66 Победитель Хатипова Лариса 

Камильевна
9. Ракитина Софья 7д МАОУ «СОШ №9» 20 66 Победитель Хатипова Лариса



Александровна Камильевна

10. Свичкарь Арина 
Павловна 76 МАОУ «COLL1 №9» 19 63 Призёр Хатипова Лариса 

Камильевна

11. Забуцкая Анна 
Алексеевна 7в МАОУ «СОШ №9» 19 63 Призёр Хатипова Лариса 

Камильевна

12. Сёмина Марианна 
Андреевна 7 Б МАОУ №5 

«Гимназия» 18 60 победитель Егорова Марина 
Анатольевна

13. Нагорнова София 
Александровна 7в МАОУ «СОШ №9» 18 . 60 Призёр Хатипова Лариса 

Камильевна

14. Полякова Арина 
Андреевна 7в МАОУ «СОШ №9» 18 60 Призёр Хатипова Лариса 

Камильевна

15. Бесперстова Ольга 
Владимировна 76 МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 17,75 59
4
победитель Носова Елена 

Владимировна

16. Шлыкова Анастасия 
Дмиьриевна 7г МБОУ «СОШ №2» 17 57 призер Титова Елена 

Павловна

17. Махаева Виктория 
Алексеевна 7а МБОУ «СОШ №6» 17 57 Победитель Цечоева Диана 

Моновировна

18. Кочергина Валентина 
Сергеевна 7г МБОУ «СОШ №2» 16 53,3 призер Титова Елена 

Павловна

19. Репина Елена 
Евгеньевна 7а МБОУ «СОШ №6» 16 53 Призер Цечоева Диана 

Моновировна

20. Дзюба Кира Денисовна 7 В МАОУ №5 
«Гимназия» 15 50 призёр Егорова Марина 

Анатольевна

21. Диденкова Валерия 
Алексеевна 7 А . МАОУ №5 

«Г имназия» 14 46 призёр Егорова Марина 
Анатольевна

22.
Дмитриченко
Александра
Викторовна

7 В МАОУ №5 
«Г имназия» 14 46 призёр Егорова Марина 

Анатольевна

23. Герасимова Анастасия 
Павловна 7 Б МАОУ №5 

«Г имназия» 14 46 призёр Егорова Марина 
Анатольевна

24. Шайхлисламова Аделя 
Фидусовна 7в МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 13.5 45 призер Носова Елена 
Владимировна

25. Краснова Юлия 
Андреевна 7в МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 13,25 44 призер Носова Елена 
Владимировна



4
8 класс

26. Аллаярова Маржона 
Лазизовна 8в МБОУ «СОШ №4» 94 победитель Тунгускова Надежда 

Михайловна

27. Пронюшкина Ангелина 
Александровна 8в МБОУ «СОШ №1» 29 83 Победитель Вергилесова Наталья 

Владимировна

28. Пурина Екатерина 
Валерьевна 8в МБОУ «СОШ №1» 29 83 Победитель Вергилесова Наталья 

Владимировна

29. Гафарова Лидия 
Ринатовна 8д МБОУ «СОШ №4»

•

28 80 призер Тунгускова Надежда 
Михайловна

30. Давлятова Альбина 
Анисовна 86 МАОУ «СОШ №9» 24 68 Победитель

t
Хатипова Лариса 

Камильевна

31. Алиева Раизат 
Муталибовна 8а МБОУ «СОШ №1» 22 63 Призер Вергилесова Наталья 

Владимировна

32. Магеррамова Альмира 
Заур кызы 8д МБОУ «СОШ №4» 21 60 призер Тунгускова Надежда 

Михайловна

33. Лутаева Татьяна 
Юрьевна 8в МБОУ «СОШ №2» 19 54,2 победитель Титова Елена 

Павловна

34. Крыськова Дана 
Викторовна 8в МБОУ «СОШ №6» 19 54 Призер Цечоева Диана 

Моновировна

35. Головина Софья 
Ивановна 8а МАОУ «СОШ №9» 19 54 Призёр Хатипова Лариса 

Камильевна

36. Смий Алёна 
Николаевна 8г МАОУ «СОШ №9» 19 54 Призёр Хатипова Лариса 

Камильевна

37. Тимохина Виктория 
Денисовна 8а МБОУ «СОШ №2» 18 51,4 призер Титова Елена 

Павловна

38. Шакирова Ирина 
Ирековна 8в МБОУ «СОШ №6» 18 51 Призер Цечоева Диана 

Моновировна

39. Мухаметгалина Милана 
Владиславовна 8 г МАОУ «СОШ №9» 18 51 Призёр Хатипова Лариса 

Камильевна

40. Ковальчук Елизавета 
Михайловна 8а МАОУ «СОШ №9» 18 51 Призёр Хатипова Лариса 

Камильевна

41.
Сююнчгереева

Гиччибике
Имамдиновна

8 А МАОУ №5 
«Г им назия» 14 40 призёр Егорова Марина 

Анатольевна

ч

г
\



9 класс

42. Баймухаметова Карина 
Рустамовна 96 МБОУ «COLLI №2» 24 68.6 победитель Гитова Елена 

Павловна

43. Шадт Елизавета 
Евгеньевна 9г МБОУ «СОШ №1» 21 60 Победитель Логинова Татьяна 

Николаевна

44. Мартьянова Софья 
Александровна 9г МБОУ «СОШ №1» 17 49 Призер Логинова Татьяна 

Николаевна

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2019-2020 учебном году
*

Дата проведения 18.10.2019 
Предмет: Технология (юноши)
Количество участников 133 обучающихся

№ Ф.И.О. участника 
(полностью)

Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

о// о

выполнения
работы

статус участника 
(победитель, 

призер)

Ф.И.О. педагога 
(полностью)

7 класс

1.
Буланов Андрей 

Вячеславович 7в МАОУ «СОШ №9» 35 100 Победитель Решетилов Сергей 
Анатольевич

2. Архипов Максим 
Васильевич 7 МБОУ «СОШ №3 с 

У МОП» 34 97 победитель Гадевич Виктор 
Николаевич

л
J .

Шилов Никита 
Максимович 7 МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 94 победитель Гадевич Виктор 
Николаевич

4. Караваев Андрей 
Максимович 7г МАОУ №5 

«Г имназия» 94 победитель Алиев Умар 
Шейхович

5. Дудков Владислав 
Сергеевич 7 МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 32 91 призёр Гадевич Виктор 
Николаевич

6. Харченко Егор 
Александрович 76 МАОУ №5 

«Г имназия» 31 88 призёр Алиев Умар 
Шейхович

7. Быков Дмитрий 
Андреевич 76 МАОУ №5 

«Г имназия» 31 88 призёр Алиев Умар 
Шейхович

8. Семёнкин Артём 
Денисович 76 МАОУ «СОШ №9» 31 89 Призёр Решетилов Сергей 

Анатольевич
9. Точилин Богдан 76 МАОУ «СОШ №9» 30 86 Призёр Решетилов Сергей

s

\



Анатольевич Анатольевич

10. Петренко Александр 
Александрович 7д МБОУ «СОШ №4» 29 83 победитель Строчков Александр 

Юрьевич

11. Власюк Ярослав 
Андреевич 76 МАОУ №5 

«Гимназия» 29 82 призёр Алиев Умар 
Шейхович

12. Берсенев Илья 
Александрович 7а МБОУ «СОШ №6» 28

•
80 победитель Сорокин Олег 

Анатольевич

13. Карп Корнелий 
Григорьевич 76 МБОУ «СОШ №4» 27 77 призер Строчков Александр 

Юрьевич

14. Шпинь Вячеслав 
Викторович 7 МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 26 74 * призёр Гадевич Виктор 
Николаевич

15. Муллаяров Артём 
Винерович 7а МБОУ «СОШ №4» 25 71 призер Строчков Александр 

Юрьевич

16. Халитулин Ленар 
Ханиевич 76 МБОУ «СОШ №1» 24 69 Победитель Логинова Татьяна 

Николаевна

17. Фаттахов Владислав 
Радимович 76 МБОУ «СОШ №1» 24 69 Победитель Логинова Татьяна 

Николаевна

18. Семейкин Кирилл 
Александрович 7 МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 22 62 призёр Гадевич Виктор 
Николаевич

19. Тухватуллин Азамат 
Салаватович 7а МБОУ «СОШ №2» 19 54 победитель Алиев Умар 

Шейхович

20. Обезюк Максим 
Вадимович 76 МБОУ «СОШ №1» 18 51 Призер Логинова Татьяна 

Николаевна

21. Колбасин Алексей 
Артёмович 76 МБОУ «СОШ №2» 15 43 призер Алиев Умар 

Шейхович

22. Тухватуллин Тимур 
Тахирович 7а МБОУ «СОШ №2» 15 43 призер Алиев Умар 

Шейхович

23. Лупашку Альберт 
Денисович 76 МБОУ «СОШ №2» 14 39 призер Алиев Умар 

Шейхович
8 класс

24. Сяфуков Руслан 
Спартакович 8 МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 31 88 призёр Гадевич Виктор 
Николаевич

25. Шубин Антон 
Алексеевич 8в МБОУ «СОШ №6» 28 93 победитель Сорокин Олег 

Анатольевич



26. Подрешетников 
Аркадий Викторович 8г МБОУ «СОШ №4» 27 90 победитель Строчко в Ал е кс а н др 

Юрьевич

27. Якобсон Роберт 
Германович 86 МАОУ №5 

«Г имназия» 27 90 победитель Алиев Умар 
Шейхович

28. Жуков Алексей 
Сергеевич 86 МАОУ «СОШ №9» 27 90 Победитель Решетилов Сергей 

Анатольевич

29. Сорокин Юрий 
Юрьевич 8а МАОУ «СОШ №9» 25 • 84 Призёр Решетилов Сергей 

Анатольевич

30. Харитонюк Богдан 
Витальевич 86 МБОУ «СОШ №4» 23 80 призер Строчков Александр 

Юрьевич

31. Шипицин Михаил 
Викторович 8в МБОУ «СОШ №4» 22 73

1
призер Строчков Александр 

Юрьевич

32. Клопотний Егор 
Игоревич 8г МАОУ №5 

«Гимназия» 20 66 призёр Алиев Умар 
Шейхович

33. Ханжин Александр 
Дмитриевич 8а МБОУ «СОШ №2» 13 43 победитель Алиев Умар 

Шейхович

34. Зиновьев Сергей 
Михайлович 8а МБОУ «СОШ №2» 11 36 призер Алиев Умар 

Шейхович
9 класс

35. Цвикилевич Станислав 
Николаевич 9а МБОУ «СОШ №1» 24 80 Победитель Дранко Виктор 

Викторович

36. Олешков Евгений 
Петрович 96 МБОУ «СОШ №4» 23 80 победитель Строчков Александр 

Юрьевич

37. Сорокин Михаил 
Юрьевич 9а МБОУ «СОШ №1» 22 73 Призер Дранко Виктор 

Викторович

38. Еронаков Егор 
Витальевич 9а МБОУ «СОШ №1» 21 70 Призер Дранко Виктор 

Викторович

39. Пенковский Сергей 
Викторович 9а МБОУ «СОШ №4» 21 70 призер Строчков Александр 

Юрьевич

40. Мищенко Егор 
Игоревич 9а МБОУ «СОШ №4» 20 66 призер Строчков Александр 

Юрьевич

41.
Шихаев Артём 
Зайнулаевич 9в МБОУ «СОШ №6» 15 50 призёр Сорокин Олег 

Анатольевич



10 класс

42. Деревицкий Дмитрий 
Александрович 10а МБОУ «СОШ №4» 30 85,7 победитель Строчков Александр 

Юрьевич

43. Карагерги Богдан 
Владиславович 10а МБОУ «СОШ №4» 28 80 призер Строчков Александр 

Юрьевич


